GERARDO IGNACIO ORELLANA CORTEZ, y en calidad de aval y codeudor solidario por 

don MANUEL ALEJANDRO DEL TRANSITO ORELLANA RIVAS, ignoro profesión u oficio, 

todos domiciliados en LOTE CUATRO, CHOROICO, SN, LA UNIÓN y/o FEDERICO 

KNOPEL 1971, LA UNIÓN. El pagaré fue suscrito por la cantidad de $38.126.688.- (treinta 

y ocho millones ciento veintiséis mil seiscientos ochenta y ocho pesos), por concepto de 

capital recibido en préstamo, más intereses del 0,6400% MENSUAL, a contar del 02 de 

Marzo de 2021, que el(los) deudor(es) se obligó(aron) a pagar en 7 cuotas ANUALES y 

sucesivas cuyo monto y vencimiento se consignan en el calendario de pagos inserto en el

[...]

actualmente por don GERARDO IGNACIO ORELLANA CORTEZ, y en contra de don 

MANUEL ALEJANDRO DEL TRANSITO ORELLANA RIVAS, en su calidad de avalista y 

codeudor solidario, admitirla a tramitación y ordenar se despache mandamiento de 

ejecución y embargo en su contra por la suma de $29.172.487- (veintinueve millones 

ciento setenta y dos mil cuatrocientos ochenta y siete pesos), más intereses pactados, 

más la comisión legal del 0,0000 % anual sobre el saldo de capital garantizado que el 

Banco del Estado de Chile recauda para el Fondo de Garantía para Pequeños 

Empresarios (FOGAPE) y costas, requerir de pago al(los) deudor(es), y disponer se siga

[...]

AGRÍCOLA Y COMERCIAL MAS SPA, representada por don MANUEL ALEJANDRO DEL 

TRÁNSITO ORELLANA RIVAS en su calidad de deudor principal y en contra de MANUEL 

ALEJANDRO DEL TRÁNSITO ORELLANA RIVAS en su calidad de avalista y codeudor 

solidario para que paguen a BANCO DEL ESTADO DE CHILE, la suma de $29.172.487 

(veintinueve millones ciento setenta y dos mil cuatrocientos ochenta y siete pesos), más 

intereses y costas. No verificado el pago, trábese embargo sobre los bienes suficientes de 

la propiedad del deudor, los que quedarán en su poder en calidad de depositario 

provisional y bajo su responsabilidad legal. Así está ordenado en los autos rol C-1054-